验收组验收意见：

2017年7月18日，怀远县环境保护局在安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司，组织召开了“年产35万平方米U型玻璃项目”环境保护设施竣工验收会议，与会的有怀远县环境保护局、怀远县经济开发区管委会、安徽中证检测技术有限公司、安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司等四家单位共九位代表参加了会议。

验收组及代表听取了建设单位，关于项目建设和环境保护“三同时”执行情况、监测单位关于环境保护设施竣工环境保护验收监测情况的汇报，进行了环境保护现场检查，审阅并核实有关资料，经认真讨论，形成验收意见如下：

一、项目基本情况

安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司，位于怀远县经济开发区金河路，新建年产35万平方米U型玻璃项目，项目实际投资5660万元其中环保投资295.5万元，总占地面积19980m2，总建筑面积14600m2。该公司于2012年03月委托安徽汇泽通环境技术有限公司对本项目进行了环境影响评价，2012年3月23日，怀远县环境保护局以怀环函【2012】28号文对本项目环评报告表给予批复。
二、环境保护执行情况

(1)废气

1、配料废气：在混料器上方安装集气罩将配料产生的废气收集起来经过布袋除尘后由15m高排气筒排放。
2、炉窑废气：喷熔窑采用马蹄焰燃烧方式，原料车间配制好的混合料由投料机投入熔窑，配合料在熔窑中经过熔化、澄清成为合格的玻璃液，玻璃液经过熔窑溢流口唇砖流入槽型玻璃成型机压延成所需规格的槽型玻璃，再经过过渡辊台进入退火窑退火。其产生的废气通过脱硫、脱硝和布袋除尘后由一根45m高排气筒排放。

3、打磨、切割废气：打磨、切割废气为无组织废气，加强车间通风降低车间的无组织废气浓度。

 (2)废水
生产废水碎玻璃洗涤水循环利用，不外排；生活废水经化粪池处理后接入市政管网。

 (3)固体废弃物

本项目主要固体废弃物包括炉渣、废弃玻璃和厂区工作人员产生的生活垃圾。炉渣外售水泥厂，废弃玻璃作为生产原料综合利用。项目产生的生活垃圾，主要由市政环卫部门统一收集处理。煤气发生炉产生的煤焦油属于危废。目前企业已建危废贮存库，并做有标识。产生的危废统一放置在危废贮存库，统一交由有危险废物处理资质的单位处置。目前，企业已与安徽超越环保科技有限公司签订处置协议。

 三、验收监测结果

根据安徽中证检测技术有限公司的验收监测结果：

1、工业废气（无组织）监测

2017年3月14日～15日两天的监测中，厂区无组织排放监控点颗粒物排放符合《平板玻璃工业大气污染物排放标准》(GB26453-2011)表3规定的无组织排放限值要求。
2、工业废气（有组织）监测

2017年3月14日～15日两天的监测中，配料废气排放口颗粒物排放浓度符合《平板玻璃工业大气污染物排放标准》(GB26453-2011)表2规定的标准限值要求。炉窑废气排放口颗粒物、二氧化硫、氮氧化物以及氟化物浓度符合《平板玻璃工业大气污染物排放标准》(GB26453-2011)表2规定的标准限值要求。
3、固体废弃物

本项目主要固体废弃物包括炉渣、废弃玻璃和厂区工作人员产生的生活垃圾。炉渣外售水泥厂，废弃玻璃作为生产原料综合利用。项目产生的生活垃圾，主要由市政环卫部门统一收集处理。

4、危险固体废弃物

煤气发生炉产生的煤焦油属于危废。目前企业已建危废贮存库，并做有标识。产生的危废统一放置在危废贮存库，统一交由安徽超越环保科技有限公司处置。

5、主要污染物排放总量

本项目染物总量控制指标核定：二氧化硫排放不得超过8.55t/a，氮氧化物排放不得超过5.77t/a。由于该企业8小时，三班工作制度，按照一年工作300天计算，炉窑废气中的二氧化排放总量为1.45t/a、氮氧化物排放总量为2.17t/a，二氧化硫、氮氧化物排放总量不超过环评文件中核定的总量8.55t/a和5.77t/a的要求。
四、验收结论

验收组现场检查并审阅有关资料，经认真讨论，认为安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司“年产35万平方米U型玻璃项目”环境保护设施基本符合竣工验收条件，同意通过验收。

五、建议和要求

1、进一步加强生产管理，保证配套环保治理设施的连续稳定运转，确保外排污染物稳定达标排放；加强停产期间环保处理设施的维护，确保环保处理设施始终处在完好状态；

2、健全环境管理制度与规章，落实环境管理机构和人员；

3、在车间安装通风设施，加强通风，以保证有机废气的排放达到《工作场所有害因素职业接触限值》（GBZ2-2002）中的要求；加强从业人员的操作技能，采取必要的劳动职业防护；

4、按照企业的特点编制环境风险应急预案和危废管理计划，对危险废物实行规范化管理；

5、进一步加强清洁生产，节约资源，减少污染物排放；
验收组组长：                     年   月   日

怀环监验〔2017〕39号

关于安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司“年产35万
平方米U型玻璃项目”验收意见的函

安徽福瑞斯特玻璃制品有限公司：

根据国家环保部关于《建设项目竣工环境保护验收管理办法》、《安徽省环境保护条例》的规定，依据你公司的验收申请，我局于2017年7月18日组织对你公司“年产35万平方米U型玻璃项目”竣工环境保护执行情况进行了现场检查验收。经研究，现提出意见如下：

一、同意验收组关于该项目通过环境保护验收的意见。

二、请你单位落实验收组提出的要求，做好有关工作。

三、请怀远县环境监察大队负责该项目日常监管工作。

二〇一七年七月二十日
送：怀远县环境监察大队、安徽中证检测技术有限公司